

Rozpoczęliśmy wybory delegatów na VI kadencję 2009–2013

Od 1 listopada 2008 r. Okręgowa Komisja Wyborcza Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, zgodnie z kalendarium wyborczym uchwalonym przez Krajową Komisję Wyborczą, rozpoczęła okres wyborów delegatów na VI kadencję samorządu lekarskiego 2009–2013. Przede wszystkim uchwałą Okręgowej Rady Lekarskiej zostały powołane 82 rejony wyborcze i ustalono, że każdy delegat będzie reprezentował 30 lekarzy. Podstawowy podział oparty jest na podziale na rejony lekarzy i lekarzy dentyków. Rejony lekarzy dentyków utworzyliśmy w podziale na delegatury, w regionie poznańskim na powiaty, a w Poznaniu na gminy miejskie. Powołaliśmy w Poznaniu także osobne rejony dla emerytów i rencistów niepracujących, Centrum Stomatologii Uniwersytetu Medycznego oraz stowarzyszenia lekarzy indywidualnie praktykujących. Podział rejonów lekarskich oparł się na powiatach – każdy stał się odrębnym rejonem wyborczym. W Poznaniu i powiecie poznańskim, gdzie pracuje lub mieszka ponad 5 tys. lekarzy, podziału dokonano, opierając się na dużych szpitalach, gminach miejskich wraz z sąsiadującymi gminami powiatu, wyodrębniono rejon emerytów i rencistów niepracujących, rejon młodych lekarzy (tych na i po stażu), rejon lekarzy ZUS oraz rejon lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej.

Do 16 stycznia 2009 r. zostaną sporządzone imienne listy lekarzy w poszczególnych rejonach wyborczych. Będą one ogłoszone w Biuletynie Informacji

Jest to nasz ustawowy obowiązek i to my w tym momencie decydujemy, jakie będą dalsze losy samorządu i kto nas będzie reprezentował. Szczególnie ci, którzy narzekają na działanie izb lekarskich, powinni się na wyborach stawić i wpłynąć na wybór swoich reprezentantów

Publicznej – BIP na stronach internetowych Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Zamieścimy również pełne listy rejonów wyborczych w dodatku do lutowego numeru *Biuletynu WIL*. Do 28 lutego 2009 r. będzie istniała możliwość przeniesienia się z przyporządkowanego przez nas rejonu do innego, który bardziej będzie lekarzowi odpowiadał. Można będzie również się przenosić między rejonami lekarzy i lekarzy dentyków.

Od 30 marca do 4 lipca 2009 r. w rejonach wyborczych odbywać się będą zebrania, na które już dziś serdecznie zapraszamy. Jest to nasz ustawowy obowiązek i to my w tym momencie decydujemy, jakie będą dalsze losy naszego samorządu i kto nas będzie reprezentował. Szczególnie ci, którzy narzekają na działanie izb lekarskich, powinni się na wyborach stawić i wpłynąć na wybór godnych swoich reprezentantów mogących wcielić w życie ich propozycje zmian i działań, lub też sami podjąć się działania w Izbie i zmienić jej wizerunek. Jakich wybierzemy delegatów na zjazd lekarzy, taki będziemy mieli samorząd przez kolejne cztery lata. Jak bardzo utraciliśmy ideę wolnego zawodu i samorządności lekarskiej, widać po ogólnym zniechęceniu do działania i dbałości tylko o własne interesy. Może czas to zmienić, może napływ świeżej krwi pozwoli na lepszy rozwój i nowe dokonania, a czerpiąc z doświadczenia seniorów, pozwoli ustrzec się od popełniania błędów.

Dla tych rejonów wyborczych, którym nie uda się wybrać delegatów wiosną, Okręgowa Komisja Wyborcza zorganizuje ponowne zebrania we wrześniu 2009 r. jeszcze przed sprawozdawczo-wyborczym okręgowym zjazdem lekarzy, który odbędzie się prawdopodobnie na przełomie listopada i grudnia 2009 r.

KARINA BUXAKOWSKA

PRZEWODNICZĄCA OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ